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Konsultationspartner mit Einladung Stellungnahme Fragen
1. Beitritt HarmoS 2. Beitritt Sonderpäd. 3. Abschluss Staatsvertrag

-- - + ++ -- - + ++ -- - + ++

Gemeinden > 6'000

Stadt Olten (17'172) 1 1 1

Stadt Solothurn (15'511) 1 1 1

0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 2

Gemeinden 3'000 bis 6'000

Einwohnergemeinde Breitenbach (3'416) 1 1 1

Einwohnergemeinde Langendorf (3'514) 1 1 1

Einwohnergemeinde Lostorf (3'702) 1 1 1

Gemeinderat Schönenwerd (4'716) 1 1 1

1 0 3 0 0 3 1 0 0 1 3 0

Gemeinden 1'500 bis 3'000

Einwohnergemeinde Oberdorf (1'679) 1 1 1

Einwohnergemeinde Starrkirch-Wil (1'607) 1 1 1

Gemeinde Gunzgen (1'606) 1 1 1

Gemeinde Hofstetten-Flüh (2'993) 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 2 1

10 Gemeinden > 1'500 2 1 4 3 1 4 2 3 0 2 5 3

Negativ 3 7 Positiv Negativ 5 5 Positiv Negativ 2 8 Positiv

Gemeinden < 1'500

Einwohnergemeinde Bärschwil (849) 1 1 1

Einheitsgemeinde Bättwil (1'188) 1 1 1

Einwohnergemeinde Erschwil (926) 1 1 1

Einwohnergemeinde Fehren (595) 1 1 1

Einwohnergemeinde Gempen (750) 1 1 1

Einwohnergemeinde Hochwald (1'237) 1 1 1

Gemeinde Metzerlen-Mariastein (903) 1 1 1

Einwohnergemeinde Niederbuchsiten (970) 1 1 1

Einwohnergemeinde Rickenbach (922) 1 1 1

Einwohnergemeinde Rodersdorf (1'287) 1 1 1

Einwohnergemeinde Rüttenen (1'392) 1 1 1

Einwohnergemeinde Seewen (1'019) 1 1 1

Gemeinde Nuglar-St. Pantaleon (1'416) 1

3 1 4 4 2 2 8 1 1 2 4 5

13 Gemeinden < 1'500 Negativ 4 8 Positiv Negativ 4 9 Positiv Negativ 3 9 Positiv

Gemeindeverbände

Verein Gemeindepräsidenten Niederamt GPN 1 1 1

Ammännerkonferenz Dorneck 1 1 1

Vereinigung Gemeindepräsidentinnen und Gemeindepräsidenten Bucheggberg VGGB 1 1 1

Verein Gemeindepräsidentenkonferenz Gäu GPG 1 1 1

VSEG 1 1

0 0 4 1 0 1 3 0 0 1 4 0

Total 4 Gemeindeverbände + VSEG Negativ 0 5 Positiv Negativ 1 3 Positiv Negativ 1 4 Positiv

Schulen

Kreisschule Thierstein West 1 1 1

Kreisschule Gilgenberg, Nunningen 1 1 1

Primarschule Büren 1 1 1

PS und KG Dorneckberg, Schulleitung 1 1 1

PS Gerlafingen, Lehrerinnen und Lehrer 1 1 1

PS und KG Kappel 1 1 1

PS und KG Laupersdorf, Lehrerschaft und Schulleitung 1 1 1

Primarschule March (Meltingen, Zullwil) 1

Primarschule Matzendorf 1 1 1

PS und KG Metzerlen 1 1 1

Primarschule Schönenwerd 1 1 1

PS und KG Subingen 1 1 1

Schulen Breitenbach (KG, PS, KK) 1 1 1

Schulen Gilgenberg Meltingen 1 1 1

Schulkommission Bettlach 1 1 1

Schulleitung Horriwil 1 1 1

0 0 3 12 0 1 8 6 0 1 5 10

Total 16 Schulen Negativ 0 15 Positiv Negativ 1 14 Positiv Negativ 1 15 Positiv

Schulverbände, Fachverbände

LSO 1 1 1

LSO Fraktion DaZ 1 1 1

LSO Fraktion Musik 1 1 1

Solothurnischer Erziehungsverein SOEV 1 1 1

Verband Schulleiterinnen und Schulleiter Solothurn VSL SO 1 1 1

Verband Schulverwaltungen AG/SO SCASO 1 1 1

Konferenz der Schuldirektoren des Kantons Solothurn KSS 1 1 1

Verein Logopädinnen und Logopäden des Kt. SO VLS 1 1 1

VPOD 1 1 1

0 0 2 7 1 0 3 5 1 1 2 5

Total 9 Schulverbände, Fachverbände Negativ 0 9 Positiv Negativ 1 8 Positiv Negativ 2 7 Positiv

Sekundarstufe II

BBZ-Konferenz 1 1 1

Kantonsschule Olten, Schulleitung (Sibylle Wyss) 1 1

Kantonsschule Solothurn, Schulleitung 1 1

Mittelschulkonferenz 1 1 1

Solothurnischer Kantonsschullehrerverband SKLV 1 1

0 0 1 4 0 0 0 3 0 3 1 0

Total 5 Sekundarstufe II Negativ 0 5 Positiv Negativ 0 3 Positiv Negativ 3 1 Positiv

Parteien

CVP Kanton Solothurn 1 1 1

EVP Kanton Solothurn 1 1 1

FdP Kanton Solothurn 1 1 1

Grüne Kanton Solothurn 1 1 1

Grünliberale Partei Kanton Solothurn 1 1 1

SP Kanton Solothurn 1 1 1

SVP Kanton Solothurn 1 1 1

2 0 0 5 1 1 3 2 3 0 3 1

Total 7 Parteien Negativ 2 5 Positiv Negativ 2 5 Positiv Negativ 3 4 Positiv

Wirtschaftsverbände

Forum Regio Plus 1 1 1

Kantonal-Solothurnischer Gewerbeverband KGV 1 1 1

Regionalverein Olten Gösgen Gäu 1 1 1

0 0 2 1 0 0 2 1 1 0 2 0

Total 3 Wirtschaftsverbände Negativ 0 2 Positiv Negativ 0 3 Positiv Negativ 1 2 Positiv

Weitere Verbände

SYNA - Solothurn 1 1 1

Swiss Engineering STV Sektion Solothurn 1 1 1

0 0 1 1 0 0 0 2 0 0 1 1

Total 2 Weitere Verbände Negativ 0 2 Positiv Negativ 0 2 Positiv Negativ 0 2 Positiv

TOTAL 71 STN (EINGELADENE) 7 2 21 38 5 9 29 23 6 10 27 25

Negativ 9 59 Positiv Negativ 14 52 Positiv Negativ 16 52 Positiv

Ohne Einladung

Donzé Gérald 1 1 1

Grüne AG, BL, BS, SO 1 1 1

Kaufmann Edwin 1 1

Kantonsschullehrer Olten (6, Abs. Theo Ehrsam) 1

Kantonsschule Olten, Fachschaft AnglistInnen, John Lutz 1 1

Kantonsschule Olten, Fachschaft Geschichte/polit. Bildung 1 1

Kantonsschule Olten, Fach Schulmusik 1 1

Notz Thomas, Kantonsschullehrer 1 1

Sass Irina, Kantonsschullehrerin 1 1 1

Trautweiler Sabine 1 1

Vereinigung für eine Starke Region BS/NWCH 1 1 1

Verwaltungsinterne Kommission zur Förderung der Chancengleichheit 1 1 1

2 0 3 7 1 0 1 3 4 2 0 5

Total Vernehmlasser ohne Einladung Negativ 2 10 Positiv Negativ 1 4 Positiv Negativ 6 5 Positiv
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Konsultationspartner mit Einladung Stellungnahme Fragen

-- - + ++ -- - + ++ -- - + ++ -- - + ++ -- - + ++ -- - + ++ -- - + ++ -- - + ++

Gemeinden > 6'000

Stadt Olten (17'172) 1 1 1 1 1 1 1 1

Stadt Solothurn (15'511) 1 1 1 1 1 1 1 1

Gemeinden 3'000 bis 6'000

Einwohnergemeinde Breitenbach (3'416) 1 1 1 1 1 1 1 1

Einwohnergemeinde Langendorf (3'514) 1 1 1 1 1 1 1 1

Einwohnergemeinde Lostorf (3'702) 1 1 1 1 1 1 1 1

Gemeinderat Schönenwerd (4'716) 1 1 1 1 1 1 1 1

Gemeinden 1'500 bis 3'000

Einwohnergemeinde Oberdorf (1'679) 1 1 1 1 1 1 1 1

Einwohnergemeinde Starrkirch-Wil (1'607) 1 1 1 1 1 1 1 1

Gemeinde Gunzgen (1'606) 1 1 1 1 1 1 1 1

Gemeinde Hofstetten-Flüh (2'993) 1 1 1 1 1 1 1 1

10 Gemeinden > 1'500

0 1 5 4 4 1 3 2 0 0 2 8 0 1 4 5 1 5 2 2 1 4 3 2 1 0 5 4 4 0 4 2

Neg 1 9 Pos Neg 5 5 Pos Neg 0 10 Pos Neg 1 9 Pos Neg 6 4 Pos Neg 5 5 Pos Neg 1 9 Pos Neg 4 6 Pos

Gemeinden < 1'500

Einwohnergemeinde Bärschwil (849) 1 1 1 1 1 1 1 1

Einheitsgemeinde Bättwil (1'188) 1 1 1 1 1 1 1 1

Einwohnergemeinde Erschwil (926) 1 1 1 1 1 1 1 1

Einwohnergemeinde Fehren (595) 1 1 1 1 1 1 1 1

Einwohnergemeinde Gempen (750) 1 1 1 0 0 1 0

Einwohnergemeinde Hochwald (1'237) 1 1 1 1 1 1 1 1

Gemeinde Metzerlen-Mariastein (903) 1 1 1 1 1 1 1 1

Einwohnergemeinde Niederbuchsiten (970) 1 1 1 1 1 1 1 1

Einwohnergemeinde Rickenbach (922) 1 1 1 1 1 1 1 1

Einwohnergemeinde Rodersdorf (1'287) 1 1 1 1 1 1 1 1

Einwohnergemeinde Rüttenen (1'392) 1 1 1 1 1 1 1 1

Einwohnergemeinde Seewen (1'019) 1 1 1 1 1 1 1 1

Gemeinde Nuglar-St. Pantaleon (1'416) 1 1 1 1 1 1 1 1

13 Gemeinden < 1'500

0 3 6 4 4 6 1 2 0 1 2 10 0 0 3 9 1 5 5 1 4 7 1 1 1 1 5 5 1 2 3 6

Neg 3 10 Pos Neg 10 3 Pos Neg 1 12 Pos Neg 0 12 Pos Neg 6 6 Pos Neg 11 2 Pos Neg 2 10 Pos Neg 3 9 Pos

GEMEINDEN TOTAL (23 GEMEINDEN) 0 4 11 8 8 7 4 4 0 1 4 18 0 1 7 14 2 10 7 3 5 11 4 3 2 1 10 9 5 2 7 8

Neg 4 19 Pos Neg 15 8 Pos Neg 1 22 Pos Neg 1 21 Pos Neg 12 10 Pos Neg 16 7 Pos Neg 3 19 Pos Neg 7 15 Pos

Gemeindeverbände

Verein Gemeindepräsidenten Niederamt GPN 1 1 1 1 1 1 1 1

Ammännerkonferenz Dorneck 1 1 1 1 1 1 1 1

Vereinigung Gemeindepräsidentinnen und Gemeindepräsidenten

Bucheggberg VGGB 1 1 1 1 1 1 1 1

Verein Gemeindepräsidentenkonferenz Gäu GPG 1 1 1 1 1 1 1 1

VSEG 1 1 1 1

0 0 4 0 2 1 1 1 0 0 1 3 0 0 1 3 0 3 2 0 0 4 1 0 0 1 2 1 2 2 0 1

Total 4 Gemeindeverbände + VSEG Neg 0 4 Pos Neg 3 2 Pos Neg 0 4 Pos Neg 0 4 Pos Neg 3 2 Pos Neg 4 1 Pos Neg 1 3 Pos Neg 4 1 Pos

Schulen

Kreisschule Thierstein West 1 1 1 1 1 1 1 1

Kreisschule Gilgenberg, Nunningen 1 1 1 1 1 1 1 1

Primarschule Büren 1 1 1 1 1 1 1 1 1

PS und KG Dorneckberg, Schulleitung 1 1 1 1 1 1 1

PS Gerlafingen, Lehrerinnen und Lehrer 1 1 1 1 1 1 1 1

PS und KG Kappel 1 1 1 1 1 1 1 1

PS und KG Laupersdorf, Lehrerschaft und Schulleitung 1 1 1 1 0 1 1 1

Primarschule March (Meltingen, Zullwil) 1 1 0 1

Primarschule Matzendorf 1 1 1 1 1 1 1 1

PS und KG Metzerlen 1 1 1 1 1 1 1 1

Primarschule Schönenwerd 1 1 1 1 1 1 1 1

PS und KG Subingen 1 1 1 1 0 1 1 0

Schulen Breitenbach (KG, PS, KK) 1 1 1 1 1 1 1 1

Schulen Gilgenberg, Meltingen 1 1 1 1 1 1 1 1

Schulkommission Bettlach 1 1 1 1 1 1 1 1

Schulleitung Horriwil 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 3 11 3 3 3 6 0 2 5 9 0 4 3 8 1 1 5 6 1 3 6 6 0 1 3 12 1 3 4 5

Total 16 Schulen Neg 2 14 Pos Neg 6 9 Pos Neg 2 14 Pos Neg 4 11 Pos Neg 2 11 Pos Neg 4 12 Pos Neg 1 15 Pos Neg 4 9 Pos

4. Förderung Deutsch

4. Förderung Deutsch

4. Förderung Deutsch
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4. Förderung Deutsch
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Schulverbände, Fachverbände

LSO 1 1 1 1 0 1 1 1

LSO Fraktion DaZ 1 1 1 1 1 1 1 1

LSO Fraktion Musik 1 1 1 1 1 1 1 1

Solothurnischer Erziehungsverein SOEV 1 1 1 1 1 1 1 1

Verband Schulleiterinnen und Schulleiter Solothurn VSL SO 1 1 1 1 1 1 1 1 0

Verband Schulverwaltungen AG/SO SCASO 1 1 1 1 1 1 1

Verein Logopädinnen und Logopäden des Kantons Solothurn VLS 1 1 1 1 1 1 1 1

Konferenz der Schuldirektoren des Kantons Solothurn KSS 1 1 1 1 1 1 1 1

VPOD 1 1 1 1 1 1 1 1

1 0 2 6 1 2 2 4 0 0 6 3 0 2 3 4 1 1 2 3 1 0 2 6 0 0 4 5 1 1 2 5

Total 9 Schulverbände, Fachverbände Neg 1 8 Pos Neg 3 6 Pos Neg 0 9 Pos Neg 2 7 Pos Neg 2 5 Pos Neg 1 8 Pos Neg 0 9 Pos Neg 2 7 Pos

Sekundarstufe II

BBZ-Konferenz 1 1 1 1 1 1 1 1

Kantonsschule Olten, Schulleitung (Sibylle Wyss) 1 1 1 1 1 1 1 1

Kantonsschule Solothurn, Schulleitung 1 1 1 1 1 1 0 1

Mittelschulkonferenz 1 1 1 1 1 1 1 1

Solothurnischer Kantonsschullehrerverband SKLV 1 1 1 1 1 0 1 1 1

0 0 3 2 0 4 2 0 1 0 4 0 0 1 1 3 0 0 4 0 0 1 3 1 0 3 1 0 0 4 0 1

Total 5 Sekundarstufe II Neg 0 5 Pos Neg 4 2 Pos Neg 1 4 Pos Neg 1 4 Pos Neg 0 4 Pos Neg 1 4 Pos Neg 3 1 Pos Neg 4 1 Pos

Parteien

CVP Kanton Solothurn 1 1 1 1 1 1 1 1

EVP Kanton Solothurn 1 1 1 1 1 1 1

FdP Kanton Solothurn 1 1 1 1 1 1 1 1

Grüne Kanton Solothurn 1 1 1 1 1 1 1

Grünliberale Partei Kanton Solothurn 1 1 1 1 1 1 1

SP Kanton Solothurn 1 1 1 1 1

SVP Kanton Solothurn 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 2 3 2 1 2 2 1 2 2 1 0 1 4 2 1 0 4 0 2 0 2 3 0 1 2 2 3 0 2 1

Total 7 Parteien Neg 2 5 Pos Neg 3 4 Pos Neg 3 3 Pos Neg 1 6 Pos Neg 1 4 Pos Neg 2 5 Pos Neg 1 4 Pos Neg 3 3 Pos

Wirtschaftsverbände

Forum Regio Plus 1 1 1 1 1 1 1 1

Kantonal-Solothurnischer Gewerbeverband KGV 1 1 1 1 1 1

Regionalverein Olten Gösgen Gäu 1 1 1 1 1 1 1

0 1 2 0 0 3 0 0 0 0 1 2 0 0 1 2 0 1 2 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 0

Total 3 Wirtschaftsverbände Neg 1 2 Pos Neg 3 0 Pos Neg 0 3 Pos Neg 0 3 Pos Neg 1 2 Pos Neg 1 0 Pos Neg 1 1 Pos Neg 2 1 Pos

Weitere Verbände

syna - Die Gewerkschaft (Regionalsekret. Solothurn) 1 1 1 1 1 1 1 1

Swiss Engineering STV Sektion Solothurn 1 1 1 1 1 1 1 1

0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0 1 1 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 1 1

Total 2 weitere Verbände Neg 0 2 Pos Neg 0 2 Pos Neg 0 2 Pos Neg 0 2 Pos Neg 1 1 Pos Neg 0 2 Pos Neg 0 2 Pos Neg 0 2 Pos

TOTAL 71 STN (EINGELADENE)
3 7 29 30 16 21 16 17 2 5 24 37 0 9 22 36 5 17 27 12 9 20 20 19 2 8 24 30 13 13 17 22

Neg 10 59 Pos Neg 37 33 Pos Neg 7 61 Pos Neg 9 58 Pos Neg 22 39 Pos Neg 29 39 Pos Neg 10 54 Pos Neg 26 39 Pos

Ohne Einladung

Amt für soziale Sicherheit ASO (DDI)

Donzé Gérald 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Elternlobby Solothurn

Grüne AG, BL, BS, SO 1 1 1 1 1

Kaufmann Edwin 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Kantonsschullehrer Olten (6, Abs. Theo Ehrsam) 1 1 1 1 1 1 1 1

Kantonsschule Olten, Fachschaft AnglistInnen, John Lutz 1 1 1 1 1 1 1 1

Kantonsschule Olten, Fachschaft Geschichte/polit. Bildung;

Trauweiler Sabine 1 0 1 1 1 0 1 1

Kantonsschule Olten, Fach Schulmusik 1 0 1 1 1 1 1 0

Notz Thomas, Kantonsschullehrer 1 1 1 1 1 1 1 1

Sass Irina, Kantonsschullehrerin 1 1 1 1 1 1 1 0

Trautweiler Sabine, Wangen 1 0 1 1 1 0 1 1

Vereinigung für eine Starke Region BS/NWCH 1 1 1 1 1 1 1 1

Verwaltungsinterne Kommission zur Förderung der

Chancengleichheit 1 1 1 1 1 1 1 1

2 2 2 6 2 2 3 2 2 0 5 5 4 4 2 3 5 1 3 3 1 0 5 4 3 1 5 2 5 1 1 2

Total Vernehmlasser ohne Einladung Neg 4 8 Pos Neg 4 5 Pos Neg 2 10 Pos Neg 8 5 Pos Neg 6 6 Pos Neg 1 9 Pos Neg 4 7 Pos Neg 6 3 Pos
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